
 

Uchwała  Nr XVI/141/2008 

Rady Miejskiej w Tczewie 

z dnia 31 stycznia 2008 r. 
 

 

w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli pedagogów, logopedów i psychologów. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj.  Dz. U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62  poz. 558,  Nr 113 

poz. 984, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162  poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974 

Nr 173, poz. 1218) oraz art. 42 ust. 7  w zw. art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,  Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 

oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 158, poz.1103, Nr 102 poz. 689, Nr 176, 

poz. 1238 i Nr 191, poz. 1369) po uzyskaniu opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty                          

w Gdańsku i po zasięgnięciu opinii Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej i Komisji 

Finansowo-Budżetowej - Rada Miejska w Tczewie  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się rozmiar i zasady udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz określa się obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów, 

logopedów i psychologów w przedszkolach  i szkołach , dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Tczew. 

§ 2 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), ustala się jak 

w tabeli: 

 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie, liczącego: 

- 2 oddziały, 

- 3 oddziały, 

- 4-5 oddziałów, 

- 6-9 oddziałów, 

- 10 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 6 i więcej oddziałów 

 

 

12 

10 

8 

6 

5 

 

10 



2 Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, 

liczących: 

- do 6 oddziałów, 

- 7-12 oddziałów, 

- 13-18 oddziałów, 

- 19-36 oddziałów 

- 37 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor szkoły, gimnazjum liczących: 

- 12-18 oddziałów 

- 19 i więcej oddziałów 

 

 

6 

5 

4 

3 

2 

 

 

7 

6 

3. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, 

liczącego: 

- do 10 oddziałów, 

- 11-16 oddziałów, 

- 17-20 oddziałów, 

- 21 i więcej oddziałów. 

 

Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego, 

liczącego: 

- do 10 oddziałów, 

- 11 -20 oddziałów,  

- 21 i więcej  

 

Kierownik szkolenia praktycznego 

 

 

7 

5 

4 

2 

 

 

 

9 

7 

4 

 

4 

 

2. W przypadku szkół, w których zorganizowane są oddziały przedszkolne do ilości 

oddziałów w szkole, o których mowa w pkt 1 wlicza się także oddziały przedszkolne. 

3. Wymiar zajęć ustalony pkt 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym,                            

że obowiązuje on tych nauczycieli od dnia pierwszego dnia miesiąca następującego                      

po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

4. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

mogą realizować: 

a) stałe godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 4 godzin 

tygodniowo, chyba że z konieczności realizacji wymiaru godzin określonego       

w planie nauczania danego przedmiotu wynika inaczej, 

b) doraźne zastępstwa, w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

spowodowanych koniecznością zapewnienia właściwej organizacji pracy 

przedszkola, szkoły w ilości nie przekraczającej 4 godzin w miesiącu. 

 

§ 3 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, logopedów i psychologów wynosi 20 

godzin zegarowych. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

 



§ 5 

Tracą moc uchwały: 

- uchwała Nr XIII/124/99 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 października 1999 r.                      

w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów  

- i jej zmiana - uchwała XIV/117/2003 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 listopada                                     

2003 r.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2008 r. 

 

                                                                               

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U.                            

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) upoważnia organy prowadzące                       

do określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w Tczewie w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Tczew oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć godzin niektórych 

nauczycieli nie zmienia w zasadniczy sposób zapisów wcześniejszych uchwał, 

doprecyzowuje jedynie niektóre dotychczas obowiązujące ustalenia. 

 

 

 

 

 


